平成30年４月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

コード番号 ８ １ ５ ９ （ 東 証 第 １ 部 ）

代 表 者 名 取 締 役 社 長 渡 邊 武 雄

問 合 せ 先 執行役員 経営戦略室長 相 澤 忠 範

 電 話（06）6539－2718

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成30年４月９日開催の取締役会において、平成30年3月期の期末配当予想について、下記のと

おり再上方修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正について

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想
（平成29年12月28日発表）

18.00 34.00

今回修正予想 24.00 40.00

当期実績 16.00

前期実績
（平成29年3月期）

13.00 15.00 28.00

２．配当予想修正の理由

当社の剰余金の配当等の基本方針は、将来の経営環境の変化に対応できるよう財務体質の強化と事業拡大

に必要な内部留保の充実を図りながら、株主の皆様に対しましては、安定配当をベースとして業績に裏付けら

れた適正な利益還元に努めていくことを基本としております。

これらの方針に基づき、平成 29 年 12 月 28 日に通期連結業績予想の修正を行うとともに、１株当たりの期

末配当を２円増配し 18 円に修正公表いたしました。その後の当社の業績及び財務体質の状況を踏まえ、株主

の皆様へより一層の利益還元を図るべく１株当たりの期末配当を更に６円増配の１株当たり 24 円に再度の修

正をすることといたしました。

これにより、既に実施いたしました中間配当金16円と合わせまして、年間配当金は１株当たり40円となり

ます。

（注）上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は今後の様々な要因により予想とは異な

る結果となる可能性があります。

以 上